
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  

DIVULGAÇÃO LOCAL DE PROVA 

 

EDITAL Nº 003/2024 OSÓRIO 

 

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE OSÓRIO, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 2ª Promotoria de Justiça Criminal de 
Osório, conforme segue: 
 
 
 

 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
 
 

Nome do candidato N.º da inscrição 

LUCIELI MACHADO OLIVEIRA 001 

CAROLINA PELISSOLI DA SILVEIRA 002 

JULIA AMANDA MUSTSCHALL SOUZA 003 

 

 Osório, 01 de julho de 2024. 

 

 
VANESSA CASARIN SCHUTZ, 

Promotora de Justiça da 2ª Promotoria de Justiça Criminal de Osório, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

Procedimento 01538.001.173/2024  –  Evento 0012  –  Página 2


